

ZP.371.11.2023.MSz

Lidzbark Warmiński, 2023-10-03

Zawiadomienie

Dotyczy: **postępowanie o udzielenie zamówienia sektorowego podprogowego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego w oparciu o Regulamin udzielania zamówień sektorowych, przyjętego Zarządzeniem Nr 2/2022 Prezes Zarządu PWiK w sprawie określenia zasad postępowania dla zamówień sektorowych**

Zamawiający Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Lidzbarku Warmińskim zawiadamia o przedłużeniu terminu składania i otwarcia ofert oraz wniesienia wadium w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Dostawy energii elektrycznej na 2024 rok do obiektów będących w użytkowaniu PWiK Lidzbark Warmiński

WSZYSCY WYKONAWCY

Pytanie nr. 1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź:

Ad a) Nie, nie posiada statusu Wytwórcy.

Ad b) Nie, nie posiada statusu Prosumenta.

Pytanie nr. 2. Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie pozyskuje energii z innego źródła wytwórczego, poza instalacjami fotowoltaicznymi.

Pytanie nr 3. Jak ilość energii Zamawiający przewiduje odsprzedać w ramach wytwórczej umowy na odkup energii??

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje odsprzedać w ramach wytwórczej umowy na odkup energii – 28,336 MWh

Pytanie nr 4. Prosimy o wyjaśnienie i sprecyzowanie wymagania stawianego Wykonawcy zawartego w pkt 15 ppkt 11-13 SWZ.

Zamawiający zawarł wykluczające się zapisy dotyczące ceny energii elektrycznej. Zapisy ze wskazanych punktów nie są kompatybilne z treścią formularza cenowego. Prosimy o wyjaśnienia i modyfikację

przedmiotowych zapisów w obu dokumentach. Pozostawienie zapisów w niezmienionej formie uniemożliwi precyzyjną wycenę oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zmienia treść Pkt.15 ppkt. 11, 12 SWZ

Było:

Pkt. 15. OPIS SPOSOBU OBLICZENIA CENY

11) Cena winna obejmować wszystkie zobowiązania, składniki i koszty związane z wykonaniem zamówienia tj.: wysokość opłaty handlowej, bilansowanie handlowe energii w cenie, podatek akcyzowy oraz wszystkie certyfikaty i opłaty wynikające z obowiązków uzyskania świadectwa pochodzenia.

12) W celu zapewnienia porównywalności ofert należy przedstawić przykładową wartość faktury, przyjmując wszystkie czynniki wpływające na cenę w tym cena energii elektrycznej z dnia 20.09.2023 na Rynku Dnia Następnego prowadzonego przez Towarową Giełdę Energii S.A. pomnożoną przez uśrednioną ilość zużycie energii w spółce tj. 5MWh.

Jest:

11) Cena jednostkowa winna obejmować wszystkie zobowiązania, składniki i koszty związane z wykonaniem zamówienia tj.: wysokość opłaty handlowej, bilansowanie handlowe energii w cenie, podatek akcyzowy oraz wszystkie certyfikaty i opłaty wynikające z obowiązków uzyskania świadectwa pochodzenia.

12) W celu zapewnienia porównywalności ofert należy do formularza cenowego przyjąć cenę w tym cena energii elektrycznej z dnia 20.09.2023 na Rynku Dnia Następnego prowadzonego przez Towarową Giełdę Energii S.A.

Zamawiający informuje, że zmienia treść Załącznika nr 3, wzór formularza cenowego:

Było:

Załącznik nr 3, wzór formularza cenowego

(pieczęć adresowa Wykonawcy)

FORMULARZ CENOWY

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu
nieograniczonego na:

DOSTAWY ENERGII ELEKTRYCZNEJ DO OBIEKTÓW BĘDĄCYCH W UŻYTKOWANIU PWIK LIDZBARK WARMIŃSKI

Lp.	Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych	Grupa taryfowa	Jednost. miary	Szacowane ilości w kWh	Cena jednost. netto 1KWh w PLN	Wartość netto w PLN (5) X (6)	podatek VAT w %	Wartość brutto w PLN (7)+ VAT
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Przewidywane zużycie energii, bez rozbitcia zużyć na godziny szczytowe i pozaszczytowe. Należy przyjąć średnie ceny ważone bądź proporcjonalnie 50/50	C11	kWh	80 125,00				
2		B23	kWh	1 276 717,00				
3		C22a	kWh	8 480,00				
4		C21	kWh	30 892,00				
5		C12a	kWh	65 298,00				

RAZEM WARTOŚĆ			
----------------------	--	--	--

Oświadczamy, że powyższe ceny i wartości zawierają wszystkie koszty, jakie ponosi Zamawiający w przypadku wyboru niniejszej oferty.

Miejscowośćdata: Podpis elektroniczny.....

Jest:

Załącznik nr 3, wzór formularza cenowego

(pieczęć adresowa Wykonawcy)

FORMULARZ CENOWY

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:

DOSTAWY ENERGII ELEKTRYCZNEJ DO OBIEKTÓW BĘDĄCYCH W UŻYTKOWANIU PWIK LIDZBARK WARMIŃSKI

Lp.	Wyszczególnienie elementów rozliczeniowych	Grupa taryfowa	Jednost. miary	Szacowane ilości w kWh	Cena jednost. netto 1KWh w PLN *	Wartość netto w PLN (5) X (6)	podatek VAT w %	Wartość brutto w PLN (7)+ VAT
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Przewidywane zużycie energii, bez rozbitcia zużycie na godziny szczytowe i pozaszczytowe. Należy przyjąć średnie ceny ważone bądź proporcjonalnie 50/50	C11	kWh	80 125,00				
2		B23	kWh	1 276 717,00				
3		C22a	kWh	8 480,00				
4		C21	kWh	30 892,00				
5		C12a	kWh	65 298,00				
RAZEM WARTOŚĆ								

Oświadczamy, że powyższe ceny i wartości zawierają wszystkie koszty, jakie ponosi Zamawiający w przypadku wyboru niniejszej oferty.

Miejscowośćdata: Podpis elektroniczny.....

***cena netto powinna obejmować wszelkie składniki tj.: m.in. marża, opłaty handlowe, bilansowanie energii, podatek akcyzowy, certyfikaty itp. Oraz jako przykładową cenę energii z TGE z 20.09.2023 r. (tj. 488,05 zł/MWh)**

Pytanie nr 5. Czy Zamawiający oczekuje sprzedaży energii elektrycznej w oparciu o TGE czy stałą stawkę energii elektrycznej w okresie obowiązywania umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający oczekuje sprzedaży energii elektrycznej w oparciu o TGE.

Pytanie nr 6. Prosimy o precyzyjne i zrozumiałe zapisy określające sposób rozliczenia jeżeli energię ma sprzedawana w oparciu o model BASE.

Zgodnie z zapisem SWZ, rozliczenia dla poszczególnych punktów będzie odbywało się miesięcznie z ceną średniomiesięczną z rynku SPOT za miesiąc za który będzie wystawiona faktura oraz marża oferenta.

Pytanie nr 7. PKT 15 ppkt 12: prosimy o wyjaśnienie jakim celem zamawiającego jest oczekiwanie przedstawienia przykładowej wartości faktury za energię elektryczną w celu porównywalności ofert? Skoro zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa faktura wystawiana jest na podstawie cen przedstawionych w formularzu ofertowym wykonawcy który zawrze umowę z zamawiającym. To formularz cenowy powinien uwzględniać wszystkie pozycje kosztów związanych z zakupem energii elektrycznej. Jeżeli zamawiający oczekuje rozbicia ceny energii elektrycznej na cenę energii i opłatę handlową to takie pozycje powinny znaleźć się formularzu ofertowym jeżeli zaś celem zamawiającego jest otrzymanie faktur jedynie za sprzedaż energii elektrycznej zawierającej jedną pozycję wówczas wykonawca wszelkie koszty kalkuluje w cenę energii elektrycznej. Przedstawienie przykładowej faktury zdaniem wykonawcy nie jest miarodajnym czynnikiem oceny ofert ponieważ sprzedaż energii elektrycznej w modelu rynku dnia następnego opartego na cenie z TGE warunkuje zmianę ceny energii elektrycznej dla każdej z faktur. Zapisy zawarte przez zamawiającego w SWZ uniemożliwiają zawarcie ważnej umowy o udzielenie zamówienia publicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuję od przedstawienia przykładowej wartości faktury za energię elektryczną.

Pytanie nr 8. Proszę o informację czy wszystkie punkty poboru energii są dostosowane do zdalnych odczytów.

Proszę o podanie rozbicia zużycia na strefy oraz miesiące dla punktów w grupach taryfowych B23, C22a oraz C21.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada takich informacji.

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu.